
PÁGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRFSION: 25/9/2019 

019 

Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 	 Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6131 	 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 80,00 

IVA: 	 0.00  

,, 	Mtcio ? 	!son Ec2oIc , Social 
Sub Total: 	 80,00 	 FIN Ai  

Retenciones IVA: 	 0.00 	 1 
iES 

Deducción Presupuestaria: 	 0.00 

Total Líquido Pagar: 	 80,00 	 ct.: 	........ 
VACA BARAHONA C JLA.E.5TEEANIA.- DEVENG ADO VIAJE A NAPO 

TENA, REVISION DE INFRAESTRUCTURA CASA DE ACOGIMIENTO 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	INSTITUCIONAL HILANDO NUESTROS SUEÑOS, DEL 28 AL 29 -08 -2019 

Cuenta Monetaria No.: 	2201018280 	 CONTROL PREVIO PDAYSGTM 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1 	1110006 1 RECURSOS FISCALES 19/09/2019 80,00 0.00 

L 	 Sub - Total 80,00 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	80,00 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 016 	09 	1  2019 	6131 	6119 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES.CGAF-DA-2019-1509- 

No. Expediente 

3061 

RPA RTO DEV 

Registro: 	 Gasto: 	
1 Clase de 	 1 	 1 Clase de 	 ______________ 

1 DEVENGADO 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 i 
i Cuenta 	 1 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 

Beneficiario: 	 1722635289 ¡VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	ViatiCos y Subsistencias en el Interior 	 80.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 80.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 80.00 

SON: 	OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA.- DEVENGADO VIAJE A NAPO TENA, REVISION DE INFRAESTRUCTURA CASA DE 
ACOGIMIENTO INSTITUCIONAL HILANDO NUESTROS SUEÑOS. DEL 28 AL 29-08-2019 CONTROL PREVIO PD-AY-SG-TM 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Financiero FuncionioesponsabIe 



01? 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Instilucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración ¡ No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

0000 	 016 109 
1 

 2019 	6119 P119 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-201 9-1509- 

No. Expediente 

3061 

1-lOA ATO DEV 
Clase de 	 Clase de 	 _______________ 
Registro 	 COMPROMETIDO 	 j Gasto: 	OTROS GASTOS 	 JI 	1 	1 

Cuenta 
Banco: 	 1 	 J Monetaria: 	 1 
Comprobante 	GASTOS 	 1 Numero Operación 	 1 	 1 
Beneficiario: 	 1722635289 ¡VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE OG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 80.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 80.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 80.00 

SON: 	OCHENTA DOLARES 

Dr';dPCIOr: 	VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA. VIAJE A NAPO TENA, REVISION DE INFRAESTRUCTURA CASA DE ACOGIMIENTO 
INSTITUCIONAL HILANDO NUESTROS SUEÑOS, DEL 28 AL 29-08-2019 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
16/09/2019  

J)iictor F-inanc: irio iflI,)fl2—— na'k 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 1 	Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 1 

CENTRAL 	 1 
Unid. Desc: 	 0000 	 016709 Jr 

 

No. CUR 	No. Original 

6119 1 	6119 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-201 9-1 509- 

No. Expediente 

3061 

RPA RTODEV 
Clase de 1 	MT 	

1 	Clase de 
COMPROMETIDO 	 OTROS GASTOS r 

Registro: 	
¡ 	

Gasto: 	L 	IF 	E 	1 	i 	1 
Cuenta 

Banco: 	 1 	1 	 Monetaria: 	
[ 	¡ 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 o 

Beneficiario: 	 1722635289 ¡VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
16/09/2019  

1 )iixlor 	liiiçi&i lLIfli,)tI:tfl) 



DIRECCION FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 Certificación N': 	512 

015 

ala No. 	 1722635289 	 Cargo 	ANALISTA  
:,ona,io 	VACA BARAHONA DANIELA ESTEFANIA 	 Nivel: 

Fecha 	 HotO 	 Fecha 	Hora 

ida: 	2810812019 	08h00 	Retorno: 	2910812019 	17h00 Ciudad: 	NAPO-íENA 

"Ai ri ti fl ni= VIATICflS SI iRSlSTtsi('lA Y Al iMFNTA(1('N 

concepto - valor sr Olas Monto a Pagar/ 

Viático 80,00 .111 1 80,00 

Viático 0,00 0 0,00 

0,00 0 0,00 

Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 80,00 

') fliOTAI 1 1 flt CflMPQCIRAPJTS fl1 PFMItOI Sfl ni= (ftSTflS 

Fecha No. Comprob.Venta Pa,d'(_etf 	 Concepto Monto 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 0,00 

PEAJES 000 

PARQUEADERO 0,00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0.00 

Total reembolso 0,00 

' flFTAI 1 F ni= CflMPP(RANTFS II ISTIFI('AflCS 

Fecha No. Comprob.Venta Partida-Cenit 	 Concepto Monto 

HOSPEDAJE 111,20  

ALIMENTACION  

MOVILIZACION  0,00 

Total reembolso  59,00 

4 1 l(llIflA('1flN 

a) Total del cálculo Viáticos Subsistencia y Alimentación $ 

Total de viáticos 	 80,00 ,- 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 	 0,00 	0,00 

Valor a Justificar 	 70% 	 56,00 	56,00 — 

Valor sin Justificar 	 .sov 	 24,00 	24,00 ,- 

Valor que justifica el funcionario 	 80,00 

Saldo a favor de MIES 	 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 	 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 	 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 	 80,00 ,- 

5. OBSERVACIONES 

i
No. fL 	 Ti 

S. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación 

cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que 

correspondan. 

/_¿labod9,por, 

L DIAZ 

FINANCIERO 

Quito, 13 de septiembre de 2019 

iiavoi- aqder 
confor.'e 

LIcAF!clE» 



4 

¿

Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

No. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARACUM hM lENTO DE 

SERVICIOS INSTITUCIONALES: 	 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 

MIES-CGAF-DI-201 9-0502-M / 	 2710812019  

VIÁTICOS 

	X 	MOVILIZACIONES 	 SUBSISTENCIAS 1 	ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

LLIDOS - NOMBRESDELAOELSERVUDOR/ PUESTO QUE OCUPk 

	

VACA BARAHONA DAN lELA ESTEFANíA 	 ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA 3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTIT1,IONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LAOELSERVIDOR 

TENA - NAPO ' 
	 . 	 DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA  

FECHA SALIDA (dd-mmni- 	
HORA SALID (hh:mm) 	

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) 	 HORA LLEGADA (hh:mm) 

aaaa)  

28/08/2019 	 ,'08:00 	/ 	/ 	29/0812019 	 : 17:00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONAL 
RQ. DAN lELA ESTEFANÍA VACA BARAHONA  

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

REVISIÓN DE INFRAESTRUCTURA CASA DE ACOGIMIENTO INSTITUCIONAL HILANDO NUESTROS 
SUEÑOS, PARA INICIO DE CONTRATO DE PINTURA DEL CENTRO.  

TRANSPORTE  

TIPO DE 	 SALIDA 	 LLEGADA 
TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	

RUTA  
(Aéreo terrestre, 	TRANSPORTE 	 FECHA 	HORA 	FECHA 	HORA 
maritimo, otros) 	

cid-mmm-aaaa 	hh:mm 	cid-mmm-aaaa 	 hh:mm .........  

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	Quito/Tena 	28/08/201 	08:00 / 28/08/2019 	14:30 

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	Tena/Quito 	29/08/2019 	11:00 	910812019 ' /7:00 , 

AUTORIZACION: En caso de recibir valoresconcepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 

Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
- 	 1 

 

justificados debidamente.  

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 

Pichincha 	AHORROS 	 - 	2201018280  

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 

-I 

1 
NOMBRE DE LAOELSERVIDOR ABLEDUNIDADSOLICITANTE 

ARQ. DANIELA ESTEFANÍA VACA BARAHONA A 	 C 	DANIEL VÁSQUEZ BARAHONA 

ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA 3 DIRECCI N DE INFRAESTRUCTURA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 

DELEGADO anticipación 	al 	cumplimiento 	de 	los 	servicios 	institucionales; 	salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 

___________ ----- -- 	- -- —•- 	 --- necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• 	De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

insubsistentes 

• 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de 

cumplido el servicio institucional 4v Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 

/ 	
- 

excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 
Máxima Autoridad osu 

-NOMBRE DE LA AUTORI 	DNOMINADORA 

DRA. AlDA LEONOR COBO VARGAS I$er- 	 st .. 	 - '"' 

COORDINADORA GENERALADMINISTRATI\)A A
DELEGADO o Delegado. 

 

c- 
FINANCIERA ' 

1 

Facha 	L 	 Hori 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 
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Ministerio 
de InclusiÓn 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

No. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA. 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIO$'ÍNSTITUCIONALES 	

FECHA DE INF RME. 
0 	09/2019 

MIES-CGAF-DI-2019-0502-M / 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL S ' kVOR/ 	PUESTO QUE OCUPA: 
VACA BARAHONA DANIELA ESTEFAN / 	ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA 3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTICIONAL 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

TENA NAPO 	" 	
III SERVIDOR 

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA / 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SEhCIOS INST)TUCIONALES: 
ARQ. DANIELA ESTEFANÍA VACA BAR1ONA  

INFORME_DCTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

FECHA: 	 Miércoles, 28 de agosto de 2019 

LUGAR: 	 Quito, Tena 

08:00 	 Salida de Quito 

10:00-10:30 	Desayuno 

14:30-15:00 	Llegada a la ciudad del Tena 	Almuerzo,  

- Descarga y entrega de material para contrato de 
Inspección a Casa de Acogimiento 	

pintura, revisión de centro. 
15:00 	 Institucional 	Hilando 	Nuestros 	. ., - Revision de observaciones pendientes previo a la 

Sueños 
suscripción del Acta de Recepción Definitiva. - 

17:00 	 Culminación de jornada 	 Búsqueda de Hospedaje. / 

FECHA: 	 Jueves, 29 de agosto de 2019 / 

LUGAR: 	 Tena, Quito 

-Levantamiento 	planimétrico 	del 	centro junto 	con 
Inicio 	de 	jornada 	en 	Casa 	de 	proveedor ganador del contrato de pintura. 

8:00 	 Acogimiento 	Institucional 	Hilando 	- Revisión de áreas a pintar. 
Nuestros Sueños 	 - Directrices para continuar con el contrato de pintura 

por parte del proveedor.  

11:00 	 Culminación de inspección y de jornada. 



012 
17:00 	 Llegada a la ciudad de Quito. 	- Fin de la comisión. 

Nota: Debido al cierre temporal de la vía Papallacta por catástrofe natural de lluvias, se tomó vías alternativas para 
cumplir con la comisión, razón por la cual, el tiempo de llegada a los diferentes lugares es amplio. 

PRODUCTOS ALCANZADOS 

- Firma de Acta de Inicio de trabajos de contrato de pintura con proveedor.  

- Observaciones pendientes de la rehabilitación del centro, previo a la suscripción del Acta de Recepción Definitiva. 
- Entrega de material a proveedor para ejecución de contrato de pintura. 
- Directrices para ejecución de contrato de pintura en el centro. 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

28/0812019 0001585 ALIMENTACIÓN 10.00 

2810812019 000633 ALIMENTACIÓN 12.00 

~:±
0003812  28/08/2019 ALIMENTACIÓN 	

, /' 9.00 

/ 	28.00 

59.00 

29108/2019 	/ 000010484 -- - 	 - 	 HOSPEDAJE 1 NOCHES 	
,- 

TOTAL 

ITINERARIO 	 SALIDA 	LLEGADA 	NOTA 
Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo efectivamente 

FECHA (dd-mm-aaa) 	/28/08/2019 	¡9/08/2019 	utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 
desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
habituales 	o 	del 	cumplimiento 	del 	servicio 

/08:00 	/17:00 HORA 	 institucional según sea el caso, hasta su llegada de 
- 	

estos sitios,  

TRANSPORTE 

TIPO DE 	J 	 SALIDA 	- 	 LLEGADA 
TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	 FECHA 	 FECHA 

RUTA 	 HORA 	 HORA (Aéreo, terrestre, 	TRANSPORTE 	 dd-mmm- 	 dd-mmm- hh:mm 	 hh:mm 
marí timo, otros) 	 / 	 aaaa 	aaaa  

TERRESTRE 	INSTITUCIONAL 	Quito/Tena 	28/08/2019 	08:00 	' 28/08/2019 	14:30 

TERRESTRE /ÍNSTITUCIONAL / Tena/Quito 29/08/2019 r 	11:00 9/08/2019 	. 	 17:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES  
- 

 
FIRMA DE 	EL SERVIDOR COMISIONADO 

NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días 
del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 
liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea 	superior al 	número 	de días autorizados, 	se 
deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o 

' AN lELA ESTEFANIA VACA BARAHONA su Delegado 

ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA 3 



FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 	FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 
SERVIDOR COMISIONADO 	 RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

ARQANIEL VÁSQUEZ BARAHONA 
,::~l 	C nTO E INFRAESTRUCTURA DIKLÇIU1( U INtNASINLJU 1UNA 



W DL INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

GOBENO DE TODC6, 
trav  w,  J~~ 

a . 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2019-08-30 12:03:40 (GMT- 5) 

Generado por: 	 Daniela Estefania Vaca Barahona 

Información del Documento 

No. MIES-CGAF-Dl-2019-0502-M Doc. 
Documento: Referencia: -- 

Sr. Arq. Francisco Daniel Vasqu Barahona, Director de Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas, Coordinadora  
De: 

Infraestructura, Ministerio de Ini lión Económica y Social 
Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 
Solicitud de Autorización de Coi de Servicios a la Descripción Asunto: provincia de Napo á Tena. 

tión  Anexos: -- 

Fecha Fecha 
Documento: 2019-08-27 (GMT-5) 	H Registro: 2019-08.27 (GMT-5) 

Ruta del documento 

No. Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Dirección de lnfiaessnictura 
Francisco Daniel Vasquez 2019-08-27 15:41:39 Rransgnar Daniela Estenia Vaca O Favor continuar con comisión.  
Barahona (MIES) (GMT-5) Barahona (MIES) 

Coordinación General Aida Leonor Cobo Vargas 2019-08-27 15:30:11 Francisco Daniel Vasquez Estimado Director. Autonzado. faor / 
Administrativa Financiera (MIES) (GMT-5) Barahona (MIES) O proceder confonne normativa. 

Saludos. 

Dirección de Infraestructura 
Francisco Daniel Vasquez 2019-08-27 14:52:41 Envio Electrónico del 

O 
Barahona (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Infraestructura 
Francisco Daniel Vasquez 0I9-08-27 14:52:41 Firma Digital de 

O Documento Firmado Electrónicamente 
Barahona (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Infraestructura 
Francisco Daniel Vasquez 2019-08-27 14:52:30 Registro 

Aida Leonor Cobo Vargas 
Barahona (MIES) (GMT-5) (MIES) 

/ 

vóww.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento generado por Quipux 



4, 

NCL 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DI-2019-0502-M 

Quito, D.M., 27 de agosto de 2019 

PARA: 
	

Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: 
	Solicitud de Autorización de Comisión de Servicios a la provincia de Napo á Tena. 

De mi consideración: 

Mediante correo electrónico de fecha 26 de agosto de 2019, se remitió la documentación relacionada con 
las órdenes de compra del proceso realizado por catálogo electrónico denominado: "SERVICIO DE 
PINTURA INTERIOR PARA CENTROS DE ATENCION DIRECTA, DE PROPIEDAD DEL 
MIES", en el cual se indic6 los nombres de los centros a intervenir, ubicación, datos de contacto, colores 
por área de trabajo, cantidad de material a entregar, fecha aproximada de entrega de material en sitio, 
formato de orden de inicio. 

En virtud de lo expuesto, ite permito solicitar se autor7
eagosto

la  comisión de servicios a la ciudad de Tena, 
provincia de Napo, el día miércoles 28 yjjúeves 29  de 2019, comisión conformada por la 
funcionaria Arq. Daniela Váca, técnica etcargada del proceso, en vista que al momento no se cuenta con 
técnico de infraestructura'n la Coordinación Zonal 2; solicitud que se realiza con la finalidad de 
coordinar con el Proveedor la visita al Centro de Acogimiento Institucional 'Hilando Nuestros Sueños", 
previo al inicio de trabajos de pintura. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Arq. Francisco Daniel Vasquez Barahona 
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

Copia: 
Sra. Ing. Mónica Alexandra Guevara Yánez 
Coordinadora Zonal 2 

Daniela Estefania Vaca Barahona 
Analista de Infraestructura 3 

dv 

FRANCISCO DANIEL 
VASQUEZ BARAHONA 

www.inclusion.gob.ec  1 
1/1 

Documento firmado electrónicamente por Qupux 
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SALAZAR ANDRADE NORMA JUDITH 

TELF.: 062-886-228 * CEL.: 0987 700 267 

MATRIZ: AV. JUMANY 117 Y UNIÓN Y PROGRESO 
ESTAB.: EL DORADO -A'JUMANDY 117 Y UNIÓN Y PROGRESO 

fTENA»'JAPO 

R.U.C. 1800815837001 
0011-0011 -  

000010 t  8 ± 
AUTORIZACION SRI. 

1123491172 

Cliente: 	41Ch2( Jacin 7  
Dirección: 

	

DÍA 	MES 	AÑO 

Ciudad: 	Teléfono:. 	Fecha: 	 J 	O 

C.l./R.U.C. 	 &'ct 	
GUÍA DE REMISIÓN:__________________ 

_______ 	 T1kIJIU 	 FJ(•) 

-1 

MORETA PEÑA LUIS FABIÁN IMPRENTA F.M. 062-888.200 - R.U.C. 1600193443001 - AUTORIZACIÓN S.R.I. 2908 
FECHA DE AUTORIZACIÓN 19-09-2018 - NUMERADO DEL 10201 AL 10700 Subtotal $ \ p' 

FORMA DE PAGO 
EMISIÓN VALIDA HASTA EL 19 1 

DE SEPTIEMBRE DEL 2019 / 
DOCUMENTO NO CATEGORIZADO 

>/, 

FIRMA EMISOR 

ELECTRONICO  

0% I.V.A. 

EFECTIVO 1 10% SerV. 

DINERO 1 Subtotal 

TARJETA DE 
CREDITO/DEBITO 1 

12% I.V.A. c OO 
OTROS TOTAL $ 

Original: Cliente - Copia: Emisor 

/ 

// 
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ECONÓMICA Y SOCIAL 	'Z 	 4 

Memorando Nro. 

Quito, D.M., 27 de agosto de 2019 

PARA: 	Sra. Eco i 	asía Belén Landázuri Yépez 
Director Idministrativa 

ASUNTO: 	Alcance 4 emorando No. MlESCGAFDI:2Ü i 9-0497-M - Solicitud de vehículos para 
transport e ma.erial para intervención de centros de atención directa 

De mi consideración: 

En referencia al Memora o Nr MIES-CGAF-DI-2019-04 7-M de 26 de agosto de 2019, en el cual se 
solicito'".., se gestione 5 híci4 7os para el traslado del matçriai a los diferentes inmuebles a intervenir, 
para lo cual se requerir¿ e 2 camiones y  3 camionetas, asj como de 2 auxiliares que acompañen a los 
camiones para el desemb que los materia/es a entregar..." 

Por -medió del presente, s4icito rdialmente, se considere el traslado para los días miércoles 28 y'j'ueves 
29 '­ agosto de 2019, da fu:cionaria: Arq. Daniela Vaca, a la provincia de Napo, ciudad de Tena; 
quien será la encargada c cooriinar con el Proveedor la visita al Centro de Acogimiento Institucional 
"Hilando Nues'ros Suef4", previo al inicio de trabajos del contrato "SERVICIO DE PINTURA 
INTERIOR PARA CETR(.S DE ATENCIÓN DIRECTA, DE PROPIEDAD DEL MIES"; 
considerando que la Cooinaciá Zonal 2, actualmente no cuenta con técnico de infraestructura. 

Con sentimientcs de distirkuida .nsideración. 

Atentamente, 

Documento firmado elecílónicainente 

Arq. Francisco Daniel Vasquez - arahona 
DIRECTOR D INFRAEST! 77URA 

Referencias: 
- MIES-CGAF-DI-2019-0497-? 

Copia: 
Sr. Ing. Vini.io Andres Cifuenu 	razo 
Servidor Pilico 3 

Claudio Vino ChaIacár$PastL. 
Analista 

dv 

rR.NcIsco DANIEL 
VASQtTZ BARARONA 

www.incIusion.gob.co  1 
1/1 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DI-2019-0497-M 

Quito, D.M., 26 de agosto de 2019 

PARA: 	Sra. Econ. vl 	Belén Landázuri Yépez 
Directora Ac .iistrativa 

ASUNTO: Solicitud de 	i-- ulos para transporte de material para intervención de 
centros de ate ón directa. 

De mi consideración: 

Estimada María Belén, un Ddo cordial de la Dirección de Infraestructura, una vez que 
se cuenta con las ordenes :ervicio del proceso por Catalogo Electrónico denominado: 
"SERVICIO DE PINTUR/ VTERIOR  PARA CENTROS DE ATENCION DIRECTA, DE 
PROPIEDAD DEL MIES' ismo que permitirá la intervención de mano de pintura sin 
materiales en 12 centros ( atención directa del MIES, me permito solicitar a usted se 
gestione 5 vehículos para € :aslado del material a los diferentes inmuebles a intervenir, 
para lo cual s e requerirá c 2 camiones y  3 camionetas, así como de 2 auxiliarles que 
acompañen a los camiones 'ara el desembarque de los materiales a entregar, se anexa 
cuadro de ruta y personas c' contacto: 

ON 	GRUPO NOMBRE TIPO DE 1-0VINCIA CANTON 
ESPONSABLE 

DIRECCIÓN 	DE LA 	C:.ULAI CENTRO RECEPCIÓN 
'TOMAS 
LkMIRRES S:N 

ING. PATRICIA 

ONAAMIÓN 1 
CENTRO 	 .,,. 

GERONTOLÓGIC 
k'CALLE 
OLN 	 b9;538 

GUANO DE 
.STADIO DE 
3UANO) 
EOFILO 

:ZON4JflÓNI 
CENTRO DE 
REFERENCIA '' 

\PO DE 
PAENZ S/N 	

NG. PATRICIA 
AROLINA 

ACOGIMIENTO rENCIA Y 	CMBORAZ(RIOBAMBA 
3!MIENTO 

ANONIGO 	 9)04538 LORONA  RAMOS Y 
SAN CARLOS 

ALFREDO 	
LARCON 

GALLEGOS  

v ALFREDO 

LONCAM1ÓN 1 
CENTRO 
GERONTOLÓGICC 

r .RO 	
GUAYAS vIILAGRO 

UM S/N Y JD6 LILI ANA
ALLE 

kRQ.  
ULAY GIL 93976297 

.0NTOLuuIC 
DE MILAGRO LJARAMILLO ASTRO 

ESQUINA 
VDEL 

l¿MIIRO Y 
ASAJE S/N ~ NCi. SEGUNDO 

ONdIÓNl ENCIAY 	UAYAS GUAYAQUIL 
JUANTOAL 1IGUEL 9912582 

OMERCIAL EIRA 
UOCENTRO 
OS CEIBOS 

1 
- 

ZONAAMIÓNl 
--ASA HOGAR 
"'FANTODE 

- 

ENCIA Y 	GUAYAS 

ALLE 

GUAYAQUIL BABAHOYO 
'' 

NG. SEGUNDO 

98512 AGUIRRE CABRFRA 
MUJERES .MIENTO 

SQUINA NEIRA 

www.incILson.gob.c 	1 
1,3 

Documento tomado elactrónicamante por (?uipUx 
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Memorando Nr MIES-CGAF-DI -2019-0497-M 

.to, D.M., 2 de agosto de 2019 

RESPONSABLE 
ZONA 	GRUPO 	NOMBRE 	

TIPO DE 	
PROVINCIA 	CAON 	DIRECCIÓN 	DE LA CELULAI 

CENTRO 	
RECEPCIÓN  

-- 	 YLUIS 	
ARQ. ERICK 

CASA DE 	C ENTRO DE 
ZONACAMIÓN 2 	 SERRANO b98465804  

DE 
bELGADO 
ESQUINA 	

DE CORDOVA 

'ALLE ABDO\RQ. LUIGU! 
ZONA CAMIÓN 2 L ORO -:_' LAS LA.0  ALDERON Y 098452526 

JEHUAQUILLAS~ERONTOLóGICC  
OJAS  

'ENTRO DIURNO:  
__________  

N. P10 	R 	LUIGUI 

ZONÇAMIÓN 2 	
'ARA PERSONAS DESARROLLO k.OJA SOJA 'ARADO 098452526 PE 

TEGRAL 
UDEÑA 

DISCAPACIDAD OJAS JOSE  RIZAL 
CENTRO DE 

y 
ACOGIMIENTO 

URCC  ARQ. JOSÉ 
1ONACAMIONETANSTITUCIONAL 
2 	1 	HILANDO 

tEFERENCIA Y APO TEN' SECTOR  
SANTAMIRIA 

)983 18404 

NUESTROS COGIMIENTO » R°UE 
'. 	 QUINTANILLA 

A 
SUEÑOS 

ENTRO 
NG. LUIS 	1 

4 
CENTRO 	

..k%4ANAB1 ERONTOLÓGIC 
ZONACAMIONETA 

.jERONTOLOGICC  ED 	\LES 'EDERNALES 
- jERARDO 

3AZURTO 
99181237 

PEDERINALES 
LARCÓN  

ONAAMIONETACENTRO DIURNO 
CENTRO DIURNO 

ICHINCHA -  QUITO 
—JAN DE 

Y SN 
LEXANDRA 
ARITZA 999672757 

NTEGRAL ANGAMARCA JEREZ 
;IMBAÑA  

RQ 
HOGAR INFANTO 
IUVENIL 

!ON 	AMIONET 	ENERAL 
ENTRO DE 
EFERENCIA Y !CHINCHA UITY 

ILIBULO 

1,G Y 

°LEXANDRA 
4AR1TZA )99672757 

ALBERTO ACOGIMIENTO OCHAGU JEREZ NRIQUEZ TDATA 

Así mismo se brinde las facilidades para el egreso d 
	

en las bodegas de guarda 
almacén ubicado en el tablón. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente. 

Docu mento firmado electrónicamente 

Arq. Francisco Daniel Vasquez Barahona 
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

Copia: 
Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 
Ministra de Inclusión Económica y Social 

www.inclusion.gob.ec  1 
Dccumento firmado &ecfrónicamerta per Qipux 
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Memorando Nro. MIES-CGAF-DI-2019-047-M 

Quito, D.M., 26 de agosto & 2019 

Srta. Dra. . ida Leonor C 
Coordin:ora General 

Sr. Arq. icsé Patricio SaL 
Servidor Público 7 

Arq. José Salvador Vall, 
Servidor ?úblico 5 

Srta. Ing. Patricia Caroli, 
Analista 	Infraestruc 

Ing. Luis . rardo BazurL. 
Analista (nal de Infra 

Srta. Aro.--¡liana Zulay C 
Analista c Infraestruct 

Sr. Arq. E:ck Renato Sc--,-  
Analista 	1.fraestruc 

Sr. Arq. Lgui Eduardo 
Anaista 	!nfraestruct: 

Sr. ing. Sc =do Miguel: 
Ana!ista' Infraestruc 

Srta. Arq. lexandra 4a-
Analista 	!nfraestrucr: 

Lcd. Car: Petronio Gar 
Servidor 'úblico 7 

Sr. Ing. V icio Andres C 
Servidor ú'ico 3 

'argas 
:ristrativa Financiera 

:ia Quintriii 

uez 

ña Alarcon 
'nal 

:tura 

'.istro 
tonal 

ernandez de Cordova 
nal 

Rojas 
ordinación Zonal 7 

raNeira 
.anal 

erez Simbaña 
naI 

varez 

tes Erazo 

pr 

FRANCISCO DANIEL 
VASQtYEZ BARAHONA 

www.inclusion.ob.€:: 
313 

Documento firmado electrónicamente por :p.x 



O 
ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 	10835 

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados g 	yo fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

ORDEN DE MOVILIZACION ESTADO: INACTIVA 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 	2019-08-28 	Hora 	05:00 	Hasta 	2019-08-29 	Hora 	23:00 

Motivo 	MOVILIZAR A LA FUNCIONARIA DE INFRAESTRUCTURA 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2019-08-27 	 No. Comunicación 	MIES-CGAF-201 9-0503-M 

Lugar Origen 	D.M.QUITO 	

/ Lugar Destino 	NAPO-TENA 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	CRUZ LAMINO FRANCISCO XAVIER ALBERTO Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

Número de Cédula.' Pasaporte 	1706450796 	 Tipo de Licencia 	E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	REA0609 	Marca ¡Modelo 	CHEVROLET 

Color 	 PLOMO 	 Número Matrícula 	997866 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	ARO. DANIEL VASQUEZ 	 Cargo DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 	2019-08-27 18:00 

\.3 Z:> ', - 11 L( 

D MI NIS  

I/ 
¡ 	

Mii tsftfl° 

o 	'G LIS 	 \ 

R ) : N DE 	1 
\\ 	MovILl1ACI ó N

/  


